

Uwagi organizacji pozarządowych zgłoszone podczas konsultacji projektu Programu współpracy GMK z NGOs na rok 2016			
Lp.	Nazwa organizacji	Uwagi, propozycje organizacji	Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
1.	Stowarzyszenie Rozwoju Młodzieży „RAMPA”	<p><b>ZAŁACZNIK NR 3 DO PROGRAMU pkt 34</b></p> <p><b>propozycja:</b>            „uzupełnienie o zapis: organizacja działań podnoszących kompetencje osób prowadzących działania profilaktyczne (kadra placówek, organizacji pozarządowych)</p>	<p><b>Nie uwzględniono:</b></p> <p>W roku 2015 Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień realizuje 13 programów szkoleniowych, których celem jest podniesienie poziomu wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień oraz nauka i utrwalenie podstawowych umiejętności społecznych, jako czynników chroniących w przeciwdziałaniu uzależnieniom u dzieci i młodzieży, uczniów krakowskich szkół, także nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych oraz rodziców i opiekunów.</p> <p>W bieżącym roku zorganizowane również zostały następujące konferencje:            „Zaburzenia psychiczne i uzależnienia w okresie dojrzewania” - w spotkaniu wzięło udział ponad 200 dyrektorów szkół, nauczycieli, pedagogów i psychologów małopolskich szkół i placówek.            „Uzależnienia – kontekst wczesnodziecięcy” - w konferencji uczestniczyli nauczyciele, pedagogi, psychologowie szkolni, terapeuci uzależnień, psychoterapeuci, kuratorzy sądowi oraz studenci. Liczba uczestników wyniosła 228 osób.            „Procesy terapeutyczne w leczeniu uzależnień” - uczestnikami konferencji byli psychoterapeuci uzależnień, psychologowie, lekarze. Łączna liczba uczestników wyniosła 217 osób.            „FASD – problem kliniczny i społeczny” – w konferencji uczestniczyli lekarze, rodzice, opiekunowie, wychowawcy dzieci z FASD (ang. Fetal Alcohol Spectrum Disorder, pl. Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). Liczba uczestników wynosiła 318 osób. Natomiast 23 października 2015 r. planowana jest kolejna konferencja naukowo – szkoleniowa pn. „Alkohol a seksualność” w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego. Udział w konferencji jest bezpłatny.</p> <p>Ponadto w lipcu i sierpniu 2015 r. został przygotowany specjalny program szkoleniowy skierowany do mieszkańców miasta Krakowa, w szczególności uczniów, nauczycieli i rodziców. Niestety, ze względu na brak osób zainteresowanych szkolenia nie odbyły się. Wszelkie informacje na temat planowanych i organizowanych konferencji, szkoleń i warsztatów znajdują się na stronie <a href="http://www.mcpc.krakow.pl">www.mcpc.krakow.pl</a>.</p> <p>Należy również zaznaczyć, że w ramach już istniejących zadań publicznych zaplanowanych przez Gminę Miejską Kraków do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi istnieją zadania w ramach których możliwe jest podnoszenie kwalifikacji oraz zwiększanie kompetencji przez kadrę pracującą z dziećmi i młodzieżą w ramach organizacji pozarządowych. Zadanie 32.1 „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym– Edukacja publiczna w obszarze profilaktyki” skierowane jest do organizacji pozarządowych, które same poprzez złożenie oferty w otwartym konkursie mogą zaproponować szkolenia lub warsztaty dla pracowników ośrodków i</p>

			placówek prowadzonych przez organizacje pozarządowe. W związku z powyższym wyszczególnianie kolejnego, dodatkowego zadania wydaje się bezzasadne, ponieważ działania podnoszące kwalifikacje i kompetencje krakowskiej kadry są już realizowane w ramach istniejących zadań.
2.	<b>Żydowskie Stowarzyszenie Czulent</b>	<p><b>ROZDZIAŁ IX, pkt 1 podpunkt 16 jest:</b></p> <p>„16) udostępnianie organizacjom pozarządowym w trybie przetargu po preferencyjnych stawkach lub w drodze bezprzetargowej lokali z zasobów Gminy oraz pomieszczeń Urzędu w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących mieszkańcom i mieszkańcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami”</p> <p><b>propozycja:</b></p> <p>„16) udostępnianie organizacjom pozarządowym w trybie przetargu po preferencyjnych stawkach lub w trybie aukcji celowej po preferencyjnych cenach stawkach lub w drodze bezprzetargowej lokali z zasobów Gminy oraz pomieszczeń Urzędu w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących mieszkańcom i mieszkańcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami”</p>	<p><b>Uwzględniono częściowo:</b></p> <p>Zasady najmu gminnych lokali użytkowych, w tym również dla organizacji pozarządowych, zostały precyzyjnie określone w Zarządzeniu Nr 2760/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24.09.2013r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wynajmowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie. Najem lokali może odbyć się w postępowaniu aukcyjnym, przetargowym lub w drodze bezprzetargowej. Należy podkreślić, że właśnie w tym trzecim postępowaniu stosuje się preferencyjne dla organizacji pozarządowych warunki najmu komunalnych lokali użytkowych.</p> <p>Dokonano modyfikacji zapisu projektu Programu w Rozdziale IX, podpunkt 16: <i>udostępnianie organizacjom pozarządowym po preferencyjnych stawkach lokali z zasobów Gminy w trybie bezprzetargowej, a także w trybie aukcji, jeśli organizacja jest jedynym oferentem, w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących mieszkańcom i mieszkańcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami.</i></p>
3.	<b>Żydowskie Stowarzyszenie Czulent</b>	<p><b>ROZDZIAŁ VII, Tabela nr 2; pkt 3a jest:</b></p> <p>„3a. Rozwój systemu wsparcia instytucjonalnego służącego rozwojowi poszczególnych organizacji”</p> <p><b>propozycja:</b></p> <p>„Przeprowadzenie przetargu w trybie aukcji celowej po preferencyjnych stawkach na wynajem lokali gminnych na działalność organizacji pozarządowych”</p> <p>Produkt zadania: „Przeprowadzony co najmniej jeden przetarg w trybie aukcji celowej po preferencyjnych stawkach na wynajem</p>	<p><b>Nie uwzględniono;</b></p> <p>Aukcja na najem lokalu użytkowego jest publiczna i jawna dla każdego. Preferencyjność najmu gminnych lokali użytkowych na rzecz organizacji pozarządowych w postępowaniu aukcyjnym przejawia się w obniżeniu do minimalnego poziomu wyjściowej do licytacji, deklarowanej przez Oferenta wysokości stawki czynszowej najmu netto. Najem lokali użytkowych w przedstawionym powyżej trybie jest właśnie drogą nabywania przez organizacje pozarządowe prawa do najmu lokalu użytkowego z zasobów komunalnych Miasta. W postępowaniu przetargowym nie jest przewidziane preferencyjne traktowanie organizacji pozarządowych, niemniej preferencyjny charakter może mieć w tym przypadku wynajęcie przez organizację pozarządową lokalu użytkowego z listy wolnych lokali przeznaczonych do wynajęcia np. za stawkę w wysokości 4,00 zł/m<sup>2</sup> powierzchni usługowej lokalu netto czy w wysokości kosztów eksploatacyjnych.</p>

		lokali gminnych na działalność organizacji pozarządowych”	
4.	<b>Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych</b>	<p><b>ROZDZIAŁ VII. ZADANIA PRIORYTETOWE PROGRAMU NA ROK 2016 Tabela nr 2</b></p> <p><b>jest:</b>          „2.e. Wspieranie realizacji projektów partnerskich’</p> <p><b>propozycja:</b>          „zadanie priorytetowe:          Przeprowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych adresowanych do wydziałów UMK i jednostek organizacyjnych Gminy służących przybliżeniu koncepcji oraz mechanizmów i zasad inicjowania projektów partnerskich z organizacjami pozarządowymi oraz potencjalnych korzyści wynikających z takiej współpracy.          Zabezpieczenie budżetowej rezerwy finansowej służącej dofinansowaniu wkładów własnych do projektów realizowanych wspólnie z organizacjami. Zachęcenie wydziałów UMK i jednostek organizacyjnych do prowadzenia aktywnej polityki promocyjnej zachęcającej organizacje do podejmowania współpracy w zakresie projektów partnerskich oraz – jeśli to jest uzasadnione – określenie obszarów/zadań priorytetowych, w zakresie których współpraca partnerska jest szczególnie pożądana.          Usprawnienie procedury naboru partnerów pozarządowych do projektów partnerskich inicjowanych przez Gminę np. poprzez wprowadzenie dodatkowych rozwiązań służących identyfikacji i poinformowaniu potencjalnych partnerów przed rozpoczęciem oficjalnej procedury</p>	<p><b>Uwzględniono częściowo:</b></p> <p>U podstaw idei programów partnerskich leży zasada nieograniczonej swobody innowacyjności organizacji pozarządowych. Biorąc pod uwagę różnorodność obszarów działań organizacji pozarządowych, ale jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska NGOs w zakresie ujednoczenia zasad realizacji projektów partnerskich, Urząd Miasta Krakowa – Wydział Spraw Społecznych opracowuje procedurę (zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa) dotyczące realizacji projektów partnerskich, w których to NGOs jest liderem partnerstwa. Zarządzenie w tym zakresie zostanie opracowane najpóźniej do 31.12.2015r. (jest to zadanie systemowe, do realizacji w ramach Programu współpracy GMK z NGOs na rok 2015).</p> <p>Rola Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych to promowanie w Gminie Miejskiej Kraków współpracy z organizacjami pozarządowymi. MOWIS realizuje to zadanie na wszelkich możliwych polach, jednym z nich jest zachęcanie do realizacji projektów partnerskich zarówno pracowników administracji, jak też przedstawicieli organizacji pozarządowych.</p> <p>Należy jednak podkreślić, że Miasto w pierwszej kolejności stawia w tym obszarze na inicjatywną rolę organizacji pozarządowych, które jako podmioty znające najlepiej potrzeby środowisk lokalnych, powinny występować do Gminy z pomysłami na wspólne projekty. Na zasadzie subsydiarności, środowiska najbliższe społeczności lokalnej, inicjować powinny zmiany w jej otoczeniu. Gmina Miejska Kraków pozostaje otwarta na takie inicjatywy i wspiera takie pomysły przystępując do partnerstw, w których organizacja jest liderem. W przypadku, kiedy to Gmina poszukuje partnera do projektu, obowiązują odrębne przepisy. Tryb wyboru partnera dokonywany jest w oparciu o tryb określony w art. 28a ust. 4. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 2014 poz. 1649 tekst jednolity) oraz art. 33 ust. 2. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz.U. 2014 poz. 1146 ze zmianami).</p> <p>W budżecie Miasta istnieje już rezerwa przeznaczona na zabezpieczenie wkładu finansowego Miasta niezbędnego do pozyskania funduszy zewnętrznych; w roku 2015 wynosi ona 3 mln złotych (paragraf 12.2 uchwały budżetowej na rok 2015, pkt. 4). Takie rezerwy były już tworzone w poprzednich latach i są planowane także na lata przyszłe. Środki z rezerwy mogą stanowić zabezpieczenie wkładu finansowego Miasta także w projektach partnerskich, realizowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi. Nie jest jednak możliwe, by z przedmiotowej rezerwy budżetu GMK zabezpieczyć wkład własny organizacji partnerskiej.</p>

		naboru partnerów wynikającej z ustawy. Realizowane do 31.12.2016r. Produkty zadań: Przeprowadzenie akcji informacyjnej. Zabezpieczenie rezerwy budżetowej na projekty partnerskie. Liczba zainicjowanych projektów partnerskich z podziałem na wydziały/jednostki.	
5.	<b>Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych</b>	<b>ROZDZIAŁ III pkt 2 jest:</b> „2. Cele szczegółowe Programu wynikają również z realizowanych przez Gminę we współpracy z organizacjami pozarządowymi programów sektorowych wynikających z realizacji Strategii Krakowa” <b>propozycja:</b> „dodanie podpunktu 11) Program Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej – projekt”	<b>Nie uwzględniono:</b> W chwili obecnej trwają prace nad założeniami do programu, który w obszarze wsparcia ekonomii społecznej będzie uwzględniał obecnie obowiązujące stan faktyczno-prawny oraz rolę jaką przewidziana jest dla poszczególnych poziomów j.s.t w zakresie możliwości finansowania i realizacji celów określonych w dokumentach strategicznych na poziomie ogólnokrajowym. W chwili obecnej nie można jednoznacznie określić terminu przekazania projektu dokumentu i zainicjowania jego procesu legislacyjnego, ani zakresu aktywności GMK w ww. obszarze.
6.	<b>Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych</b>	<b>ROZDZIAŁ V. ZAKRES PRZEDMIOTOWY pkt 2</b> <b>propozycja:</b> „uzupełnienie zapisów o: - działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; - działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; - promocji i organizacji wolontariatu; - działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32”.	<b>Uwzględniono częściowo:</b> W pkt 2 dodano 3 z 4 proponowanych sfer zadań publicznych, które realizowane są w ramach zdania publicznego pn. „Centrum Obywatelskie”, tj.: działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, promocja i organizacja wolontariatu oraz działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32”.  W zakresie „działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; żaden wydział ani miejska jednostka organizacyjna nie zgłosiły do Wydziału koordynującego tego obszaru działań na rok 2016.

7.	<b>Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych</b>	<p><b>ROZDZIAŁ VII. ZADANIA PRIORYTETOWE NA ROK 2106, Tabela nr 2</b></p> <p><b>jest:</b> 2b. Poprawa efektywności funkcjonowania systemu zlecania zadań publicznych.</p> <p><b>propozycja:</b> „zadanie priorytetowe: Opracowanie zasad i narzędzi umożliwiających wykorzystywanie mechanizmu regrantingu w ramach zleczanych organizacjom zadań publicznych. Zrealizowane do 31.12.2016r. Produkty zadań” Opracowane zasady i narzędzia.</p>	<p><b>Uwzględniono częściowo:</b> Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy o fundacjach, dziennik ustaw z dnia 9 września 2015 r. poz. 1339 w art. 16 i art. 16a określa zasady regrantingu, w związku z powyższym akty prawne niższego rzędu nie mogą doprecyzować aktów nadrzędnych.</p> <p>Określenie szczegółowych zasad regrantingu będzie następowało każdorazowo w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. W roku 2016 Gmina Miejska Kraków planuje przeprowadzić pilotaż regrantingu w obszarze „działalność na rzecz osób niepełnosprawnych”.</p> <p>Możliwość realizacji w Gminie Miejskiej Kraków zadań zleczonych organizacjom w formie regrantingu, doprecyzowano w projekcie Programu współpracy GMK z NGOs na 2016 r., rozszerzając zapisy punkt 2, rozdziału VII: 2. <i>Realizacja zadania publicznego odbywać się może w trybie otwartego konkursu ofert, w trybie pozakonkursowym określonym w art. 19 a ustawy oraz w trybie regrantingu określonym w art. 16 oraz art. 16 a ustawy, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.</i></p>
8.	<b>Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych</b>	<p><b>ZAŁĄCZNIK NR 3 DO PROGRAMU</b></p> <p><b>jest:</b> „Priorytetowe zadania publiczne zaplanowane przez GMK do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie: <b>propozycja:</b> „dodanie dodatkowego zadania: Prowadzenie Centrum Obywatelskiego”</p>	<p><b>Uwzględniono:</b> Realizacja zadania publicznego pn. „Centrum Obywatelskie” jako kontynuacja umowy dotacyjnej z roku 2015.</p>
9.	<b>Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie</b>	<p><b>ROZDZIAŁ V. ZAKRES PRZEDMIOTOWY</b></p> <p><b>jest:</b> „2. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje sfery zadań publicznych określone w art. 4 ustawy, tj. podpunkty od 1 do 16” <b>propozycja:</b> „dodanie kolejnego podpunktu: Promocja i organizacja wolontariatu”</p>	<p><b>Uwzględniono:</b> Zakres zadania publicznego realizowany w ramach działań „Centrum Obywatelskiego”.</p>